

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	'Godnat, lille SKAT'
Startdato:	24-10-2017
Slutdato:	12-11-2017
Antal opførelser:	16

Navn på stedet:	Teaterøen
Vejnavn:	William Wainsgade
Husnr.:	18
Postnr.:	1432
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	45.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Teater Asterions Hus, Tilde Knudsen skuespiller og Peter Kirk, instruktør.
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Arbejdstitel: Godnat, lille SKAT</p> <p>Teater Asterions Hus har bedt forfatter og dokumentarist Erik Valeur skrive et stykke om tidens største politiske skandale: Historien om demonteringen af SKAT, som gennem 13 år med ni skatteministre og tre statsministre ved roret på Christiansborg har kostet danskerne tab på formentlig langt over 100 milliarder kroner.</p> <p>Forestillingen forventes at få bred appel og interesse, fordi den vedgår os alle. Den drejer sig både om vores skattekrone, som vi betaler til vores fællesskab i Danmark – og det drejer sig om tillid til myndigheder og politikere, som er noget helt fundamentalt i et demokrati.</p> <p>Forestillingen vil gennem satire, humor og alvor fortælle historien om svindlen, den politiske inkompetence og ansvarsforflygtigelse. Vi kommer ind under huden på Moder Danmark, når hun opdager, at hun er blevet vildført og snydt.</p> <p>Vi lægger op til en både morsom men også følelsesmæssigt berørende forestilling, som fortæller den store historie om, hvordan vi er blevet bestjålet og berøvet – både for vores penge men også for tilliden til det offentlige system og de folkevalgte politikere. Det er et forsøg på at give teatrets bud på en nutidig politisk historie.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Teaterforestilling på Teaterøens black-box scene med plads til ca 150 personer. Desuden vil der være debatter i forlængelse af forestillingen - med bl.a. stykkets forfatter Erik Valeur, relevante politikere og politiske kommentatorer/debattører.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Teater Asterions Hus
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.asterionshus.dk